
 

ACTA DEL COMITE DE COMPETICIÓN F.M.N.  
ASISTEN CESAR BARRAGAN VARELA - Presidente 
  JOSÉ CARLOS CABELLO LÓPEZ – Vocal 

ANTONIO LOPEZ LEOZ – Secretario  
 

 

• Contra este dictamen cabe recurso  ante el Comité de Apelación en el plazo de 10 

días hábiles desde la publicación en la web de la FMN 

• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 

brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 

ACTA  25/2023-2024 
Reunión : 30-4-24 

 

SANCIONA AL:  

 

PARTIDO:   COLEGIO BRAINS - C ENCINAS BOADILLA 

CATEGORIA:  CAETE MASCULINO 

CLUB:    COLEGIO BRAINS 

 

SANCIONADO:   SERGIO FERNANDEZ MIRANDA - ENTRENADOR 

  

CAUSA:  En el minuto 0:02 del segundo periodo se le mostró tarjeta amarilla del 

primer entrenador del equipo local, COLEGIO BRAINS, Don Sergio Fernández con nº de 

licencia 47027121X por protestar decisiones arbitrales de forma reiterada tras haber sido 

advertido. Pide disculpas al finalizar el encuentro, son aceptadas.  

 

INFRACCIÓN: LEVE  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b, DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA LA F.M.N.: 

                         PROTESTAS REITERADAS AL ARBITRO. 

SANCIÓN: 1 PARTIDO, ART.20.3.d.. NO SE TIENE EN CUENTA LA PETICION 

DE DISCULPAS  COMO ATENUANTE. POR REINCIDENCIA DE 

PROTESTAS EN LAS SIGUIENTES ACTUACIONES REFLEJADAS  

 EN LAS ACTAS Nº  16,18,22,24  Y LA ACTUAL 25  

 1PARTIDO Y 10,- EUR DE SANCION ECONOMICA POR 

ACUMULACION DE TARJETAS, ART. 10.5.g DE LA NORMATIVA 

WATERPOLO 23-24. 

  QUEDANDO LA SANCION DEFINITIVA EN 2 PARTIDOS Y SANCION  

   ECONOMICA DE 10,- EUR. 
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• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 

brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

PARTIDO:  CN CUATRO CAMINOS B - C.N. CIUDAD DE ALCORCON 

CATEGORIA:  CADETE FEMENINO 

CLUB:    CIUDAD DE ALCORCON 

 

SANCIONADO:   GADEA BODOQUE GAONA - ENTRENADORA 

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 4:24 DEL CUARTO PERIODO, SE LE MUESTRA 

TARJETA AMARILLA A LA PRIMERA ENTRENADORA (DOÑA GADEA BODOQUE 

GAONA) DELEQUIPO VISITANTE CN ALCORCON, POR PROTESTAR UNA DECISION 

ARBITRAL CON LOS BRAZOS EN ALTO. 

  

INFRACCIÓN : LEVE  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.f, DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA LA F.M.N.: 

                         PROTESTAS AIRADAS AL ARBITRO. 

SANCIÓN: 1 PARTIDO, ART. 20.3.d DEL REGLAMENTO DE DISCIPLINA DE LA 

F.M.N. 
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PARTIDO:  CN CUATRO CAMINOS B - C.N. CIUDAD DE ALCORCON 

CATEGORIA:  CADETE FEMENINO 

CLUB:    CIUDAD DE ALCORCON  

 

SANCIONADO:   LUCIA SANCHEZ SANCHEZ - JUGADORA 

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 4:58 DEL 2º PERIODO, LA JUGADORA NUMERO 3 

(DOÑA LUCIA SANCHEZ SANCHEZ) DEL EQUIPO VISITANTE CN ALCORCON, FUE 

EXPULSADA CON SUSTITUCION POR TODO EL PARTIDO (TARJETA ROJA) POR 

PROTESTAR REITERADAMENTE DECISIONES ARBITRALES DESPUES DE HABER SIDO 

ADVERTIDA EN 2 OCASIONES. AL FINALIZAR EL PARTIDO PIDIO DISCULPAS 

  

INFRACCIÓN : LEVE  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b, DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA LA F.M.N.: 

                         PROTESTAS REITERADAS AL ARBITRO. 

SANCIÓN:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                    COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

 AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 

12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N.   
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PARTIDO:  GEODESIC REAL CANOE NC - CN TRES CANTOS 

CATEGORIA:  INFANTIL MASC. 

CLUB:    TRES CANTOS 

 

SANCIONADO:   JUAN MANUEL MARTIN PAEZ - ENTRENADOR 

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 2:03 DEL TERCER PERIODO AL ENTRENADOR 

DEL EQUIPO VISITANTE (CN TRES CANTOS), DON JUAN MANUEL MARTÍN PAEZ, CON 

Nº DELICENCIA 51478506K, SE LE HA MOSTRADO LA TARJETA AMARILLA POR 

PROTESTAR UNA DECISIÓN ARBITRAL TRAS HABER SIDO ADVERTIDO. AL FINALIZAR 

EL PARTIDO PIDE DISCULPAS Y ESTAS SE ACEPTAN. 

  

INFRACCIÓN: LEVE 

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b, DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA LA F.M.N.: 

                         PROTESTAS REITERADAS AL ARBITRO.  

SANCION: 1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                    COMO ATENUANTE, 

   1PARTIDO POR ACUMULACION DE TARJETAS QUEDANDO LA  

 SANCION DEFINITIVA EN 1 PARTIDO. ART. 20.3.d EN 

CONCURRENCIA CON EL ART. 12.2 DEL REGLAMENTO DE 

DICIPLINA DE LA F.M.N.   
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brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 

PARTIDO:  C.N. CIUDAD DE ALCORCON y CW CIUDAD DE RIVAS 

CATEGORIA:  CADETE MASC. 

CLUB:    CIUDAD DE ALCORCON  

 

SANCIONADO:   ALBA DE LA PARRA RAMOS - ENTRENADORA 

  

CAUSA:  En el minuto 2:12 del tercer periodo, la entrenadora Alba de la Parra 

Ramos del equipo local, C.N Ciudad de Alcorcón, recibe tarjeta amarilla por protestar una 

decisión arbitral habiendo sido avisada con anterioridad. 

   En el minuto 0:15 del cuarto periodo, la entrenadora Alba de la Parra 

Ramos del equipo local, C.N Ciudad de Alcorcón, recibe tarjeta roja(i) por protestar 

airadamente una decisión arbitral, habiéndole sido mostrada tarjeta amarilla anteriormente. 

Al finalizar el partido pide disculpas. 

 

 

INFRACCIÓN : LEVE 

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b, DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA LA F.M.N.: 

                         PROTESTAS REITERADAS AL ARBITRO. 

SANCIÓN: 1 PARTIDO, ART.20.3.d.. NO SE TIENE EN CUENTA LA PETICION 

DE DISCULPAS  COMO ATENUANTE POR REINCIDENCIA DE 

PROTESTAS EN LAS SIGUIENTES ACTUACIONES REFLEJADAS  

 EN LAS ACTAS Nº  5,13,17  Y LA ACTUAL 25  

 1 PARTIDO Y 10,- EUR DE SANCION ECONOMICA POR 

ACUMULACION DE TARJETAS, ART. 10.5.g DE LA NORMATIVA 

WATERPOLO 23-24. 

  QUEDANDO LA SANCION DEFINITIVA EN 2 PARTIDOS Y SANCION  

   ECONOMICA DE 10,- EUR. 

    

   i - SE MUESTRA TARJETA ROJA A LA ENTRENADORA POR  

      SER SANCIONADA CON LA SEGUNDA TARJETA AMARILLA. 
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• Contra este dictamen cabe recurso  ante el Comité de Apelación en el plazo de 10 
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• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 
 
 

  

PARTIDO:  AR CONCEPCIÓN CL - WP C RIVAS y CN LA LATINA-IARA 

CATEGORIA:  JUV. MASC. 

CLUB:    LATINA IARA 

 

SANCIONADO:   CLUB LATINA IARA  
  

CAUSA:  EN EL MINUTO 0:03 DEL CUARTO TIEMPO SE REQUIERE LA 

INTERVENCIÓN DEL DELEGADO DE CAMPO DON JUAN CARLOS FERNANDEZ DEL 

EQUIPO LOCAL, AR CONCEPCIÓN CL-WP C RIVAS, PARA QUE SOLICITE LA SALIDA 

DE LA INSTALACIÓN A DOS INTEGRANTES DE LA GRADA DEL EQUIPO VISITANTE, 

CN LA LATINA-IARA, Y UN INTEGRANTE DEL EQUIPO LOCAL, AR CONCEPCIÓN CL-

WP C RIVAS, POR ENCARARSE ENTRE ELLOS. 

  

INFRACCIÓN :  

TIPIFICACION:   

SANCIÓN: NO SANCIONABLE POR  NO AFECTAR AL DESARROLLO DE  

 LA COMPETICION 
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PARTIDO:  AR CONCEPCIÓN CL - WP C RIVAS - CN LA LATINA-IARA 

CATEGORIA:  JUV. MASC. 

CLUB:    LATINA IARA 

 

SANCIONADO:    AR CONCEPCIÓN CL - WP C RIVAS 
  

CAUSA:  EN EL MINUTO 0:03 DEL CUARTO TIEMPO SE REQUIERE LA 

INTERVENCIÓN DEL DELEGADO DE CAMPO DON JUAN CARLOS FERNANDEZ DEL 

EQUIPO LOCAL, AR CONCEPCIÓN CL-WP C RIVAS, PARA QUE SOLICITE LA SALIDA 

DE LA INSTALACIÓN A DOS INTEGRANTES DE LA GRADA DEL EQUIPO VISITANTE, 

CN LA LATINA-IARA, Y UN INTEGRANTE DEL EQUIPO LOCAL, AR CONCEPCIÓN CL-

WP C RIVAS, POR ENCARARSE ENTRE ELLOS. 

  

INFRACCIÓN :  

TIPIFICACION:   

SANCIÓN: NO SANCIONABLE POR  NO AFECTAR AL DESARROLLO DE  

 LA COMPETICION 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


